RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
n° 119 du 25 novembre 2022
- Hebdo -
Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES
SOMMAIRE
n° 119 du 25 novembre 2022
HEBDO
SGAR
Arrêté n°2022/SGAR/778 du 24/11/2022, relatif à la modification de la localisation de l'unité de
méthanisation AGRIBIOVAL à Alexain avec maintien du tarif d'achat de biométhane
ARS
Décision DOSA-DPPH-2022-59-72 du 15 novembre 2022 portant autorisation complémentaire
de participer à la réalisation des tests rapides d’orientation diagnostique (TROD) de l’infection
à VHB au CSAPA Montjoie (n° FINESS ET :  72 000 827 5) géré par l’association MONTJOIE (n°
FINESS EJ : 72 000 870 5)
Arrêté ARS-PDL/DG/DSU/2022/31  du 17 novembre  2022 portant renouvellement d’agrément
régional d’une association représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé
publique (France REIN PAYS DE LA LOIRE )
Arrêté  N°  ARS-PDL/DOSA/PPH/2022/N°46/85  et  N°  2022-PSF-DAPAPH/SO2A  N°  222  du  17
novembre 2022 fixant le calendrier des appels à projet conjoint Agence Régionale de Santé des
Pays de la Loire/Conseil Départemental de Vendée
Arrêté n° ARS-PDL/DOSA/PPH/2022/29/85 du 18 novembre 2022 portant création d’une unité
d’enseignement maternelle Autisme (UEMA) par extension du SESSAD départemental géré par
ADAPEI-ARIA de Vendée(FINESS EJ 85 001 243 6)
Arrêté du 18 novembre 2022 fixant  la  composition de la  Commission d’Activité Libérale du
Centre Hospitalier «  Côte de Lumière » des Sables d’Olonne 85
Arrêté ARS-PDL-DOSA-ASP-88-2022-44-PHARMACIE du 18 novembre 2022 portant la demande
d’autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d’un site internet de
commerce électronique de médicaments lié à l’officine de pharmacie sise 173 Route DE SAINT
JOSEPH à NANTES (44) exploitée par la PHARMACIE ERAUDIERE
Arrêté  ARS-PDL/DG/DSU/2022/29  du  19  novembre  2022  relatif  à  la  composition  de  la
commission de coordination des politiques publiques (CCPP)  de santé dans le domaine des
prises en charge et des accompagnements médico-sociaux
Arrêté  ARS-PDL/DG/DSU/2022/30  du  19  novembre  2022  relatif  à  la  composition  de  la
commission de coordination des politiques publiques (CCPP) de santé dans les domaines de la
prévention, de la santé scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile
DIRM NAMO
Arrêté n°77/2022 du 22 novembre 2022 portant radiation d'un pilote à la station de pilotage

CSAPA Montjoie (n°FINESS ET : 72 000 827 5)
géré par l'association MONTJOIE (n° FINESS EJ : 72 000 870 5)
Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des Pays de la Loire
VU le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et L. 3131-1 ;
VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L. 231-1 ;
VU le code de santé publique, notamment ses articles L. 3411-8, L. 6211-3 et L. 6211-3-1 ;
VU le décret du 22 septembre 2017 nommant M. Jean Jacques COIPLET, directeur général de l'ARS des Pays de
la Loire à compter du 1er octobre 2017 ;
VU l'arrêté N°ARS-PDL/ DG /2022-013 en date du 3 octobre 2022 portant délégation de signature à M. Florent
POUGET, directeur de l'offre de santé et en faveur de l'autonomie ;
VU l'arrêté du 16 juin 2021 fixant les conditions de réalisation des tests rapides d'orientation diagnostique de
l'infection par les virus de l'immunodéficience humaine (VIH 1 et 2) et des infections par les virus de l'hépatite C
(VHC) et de l'hépatite B (VHB), en milieu médicosocial ou associatif et autres centres et établissements
autorisés ;
VU l'arrêté n° ARS-PDL-/DAS/AMS/PDS-44/2013/72 du 17 octobre 2013 portant prolongation de l'autorisation
du CSAPA;
VU la décision DAS/AMS/ 2017-46/PH /72 portant autorisation complémentaire de participer à la réalisation des
tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) de l'infection à VIH et VHC au CSAPA géré par l'association
MONTJOIE en date du 22 mai 2017 ;

RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Égalité
Fraternité
ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/PPH/2022/29/85
Portant création d'une unité d'enseignement maternelle Autisme (UEMA) par extension du
SESSAD départemental géré par ADAPEI-ARIA de Vendée
(FINESS EJ 85 001 243 6)
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé des Pays de la Loire
Vu le code de la santé publique ;
Vu le code de l'action sociale et des familles ;
Vu le code de la sécurité sociale ;
Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination du Directeur général de l'Agence régionale de santé Pays de la
Loire, M. Jean-Jacques COIPLET, à compter du 1er octobre 2017 ;
Vu l'arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-012 du 1er septembre 2022 du Directeur général de l'Agence régionale de santé des Pays
de la Loire portant délégation de signature à M. Florent POUGET, Directeur de l'offre de santé et en faveur de
l'autonomie ;
Vu le Projet Régional de santé 2018-2022 adopté par arrêté en date du 18 mai 2018 ;
Vu l'instruction ministérielle N° DGCS/SD3B/DGESCO/CNSA/2016/192 du 10 juin 2016 relative à la modification du cahier

Vu l’ordonnance n° 2012-1427 du 19 décembre 2012 relative au renforcement de la sécurité de la chaîne
d'approvisionnement des médicaments, à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet et à la lutte
contre la falsification de médicaments ;
Vu le décret n° 2012-1562 du 31 décembre 2012 relatif au renforcement de la sécurité de la chaîne
d’approvisionnement des médicaments et à l’encadrement de la vente de médicaments sur internet ;
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation des médicaments dans les
pharmacies d'officine, les pharmacies mutualistes et les pharmacies de secours minières, mentionnées à l'article
L. 5121-5 du code de la santé publique ;
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet de commerce
électronique de médicaments prévues à l'article L. 5125-39 du code de la santé publique ;
Vu l’arrêté du 20 avril 2015 constatant l'entrée en vigueur des dispositions des articles R. 5125-70 et R. 5125-74
du code de la santé publique relatives au logo commun devant figurer sur les sites internet de commerce
électronique de médicaments ;
Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de
directeur général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;
Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2021/010 du 11 mars 2021 portant désignation de Monsieur Florent
POUGET en tant que directeur de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;
Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-013 du 03 octobre 2022, portant délégation de signature à Monsieur
Florent POUGET, directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses
collaborateurs ;
Vu l’arrêté préfectoral du 01 mars 1990 octroyant la licence n° 44#000591 à l’officine de pharmacie sise 173
Route DE SAINT JOSEPH à NANTES (44) ;

dans le domaine des prises en charge et des accompagnements médico-sociaux
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE
VU l’article L 1432-1 du code de la santé publique ;
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires ;
VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;
VU le décret n° 2010-346 du 31 mars 2010 relatif aux commissions de coordination des politiques publiques
de santé ;
VU le décret n°2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence de la
santé et de l'autonomie ;
VU le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité
de directeur général de l’agence régionale de santé des Pays de la Loire à compter du 1er octobre
2017 ;
VU l’arrêté ARS-PDL/DG/DSU/2021/14 du 10 septembre 2021 relatif à la composition de la commission de
coordination des politiques publiques de santé dans le domaine des prises en charge et des
accompagnements médico-sociaux ;
Sur proposition des organismes concernés ;
ARRETE

maternelle et infantile
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE
PAYS DE LA LOIRE
VU l’article L 1432-1 du code de la santé publique ;
VU la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires ;
VU le décret 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;
VU le décret n° 2010-346 du 31 mars 2010 relatif aux commissions de coordination des politiques publiques
de santé ;
VU le décret n°2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence de la santé
et de l'autonomie ;
VU le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité
de directeur général de l’agence régionale de santé des Pays de la Loire à compter du 1er octobre
2017;
VU l’arrêté ARS-PDL/DG/DSU/2021/15 du 10 septembre 2021 relatif à la composition de la commission de
coordination des politiques publiques de santé dans les domaines de la prévention, de la santé
scolaire, de la santé au travail et de la protection maternelle et infantile ;
Sur proposition des organismes concernés ;
ARRETE